

Bekanntgabe der Einladung

- Sitzung des Hauptausschusses
- am Dienstag, den 22.06.2021 um 19:00 Uhr
- Saal "Sonne", Friedensplatz 9, Stadt Seehausen

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3 Abstimmung über die Niederschrift (öffentlicher Teil) vom 04.05.2021
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Schulplan der Grundschulen der Stadt Wanzleben Börde zur Fortschreibung der Schulentwicklungsplanung 2022 Vorlage: 173/BM/19-24
- Satzung über die Festlegung von Schulbezirken für die Grundschulen in der Trägerschaft der Stadt Wanzleben - Börde Vorlage: 171/BM/19-24
- 7 Verwaltungskostensatzung der Stadt Wanzleben Börde Vorlage: 180/BM/19-24
- 8 Abwägungsbeschluss B-Plan "Südliche Johann-Wolfgang-von-Goethe-Straße" Stadt Wanzleben Vorlage: 188/BM/19-24
- 9 Satzungsbeschluss B-Plan "Südliche Johann-Wolfgang-von-Goethe-Straße" Stadt Wanzleben Vorlage: 189/BM/19-24
- 10 Aufstellungsbeschluss Abgrenzungs- und Einbeziehungssatzung Lindenallee OT ZD Klein Wanzleben Vorlage: 186/BM/19-24
- Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen (LEQ) ab 01.04.2021 für die Kita "Regenbogen" Wanzleben

Vorlage: 185/BM/19-24

- 12 Beschluss Beitritt zum Rahmenvertrag Lärmkartierung 2022 Vorlage: 181/BM/19-24
- 13 Grundsatzbeschluss zur Beteiligung am LEADER- Prozess für die Förderperiode

Vorlage: 190/BM/19-24

- 14 Errichtung Windkraftanlagen / Repowering Vorlage: 175/BM/19-24
- Prioritäten für den Radwegeausbau in der Stadt Wanzleben Börde Vorlage: 176/BM/19-24
- 16 Gemarkungstausch im Verfahren "Schwaneberg-Feldlage" Vorlage: 182/BM/19-24
- 17 Ausscheiden eines Mitgliedes aus dem Ortschaftsrat Eggenstedt Vorlage: 174/BM/19-24
- 18 Abberufung sachkundige Einwohnerin aus dem Sozialausschuss des Stadtrates der Stadt Wanzleben Börde Vorlage: 191/BM/19-24
- 19 Berufung sachkundige Einwohnerin in den Sozialausschuss des Stadtrates der Stadt Wanzleben - Börde Vorlage: 192/BM/19-24
- 20 Spendenannahme für den Spielplatz im OT Hohendodeleben Vorlage: 019/HA/19-24
- 21 Annahme einer Sachspende von der Maschinenbau Bühring GmbH Vorlage: 020/HA/19-24
- 22 Entscheidung über die Annahme einer Spende (Sachzuwendung) Vorlage: 021/HA/19-24
- 23 Anfragen, Anregungen und Mitteilungen der Mitglieder des Hauptausschusses

Nichtöffentlicher Teil

- Abstimmung über die Niederschrift (nichtöffentlicher Teil) vom 04.05.2021
- 25 Ausschreibung Grünland Gemarkung Seehausen Vorlage: 184/BM/19-24
- Vereinbarung über den interkommunalen Glasfaserausbau Vorlage: 193/BM/19-24

27 Städtebaulicher Vertrag zum B-Plan "Wohngebiet Schleibnitz - Nordost"

Vorlage: 131/BM/19-24

28 Angebot Breitbandausbau Stadt Wanzleben - Börde der "Schwarzen

Flecke"

Vorlage: 187/BM/19-24

Turnhalle Seehausen

Vorlage: 183/BM/19-24

30 Anfragen, Anregungen und Mitteilungen der Mitglieder des

Hauptausschusses

gez. Thomas Kluge Bürgermeister